
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ  

«ВОЛОГОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ РЫНОК» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года              

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

города Вологды на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов Вологодская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Вологодский 

городской рынок» (160035, г. Вологда, ул. Батюшкова, д. 3а) путем 

преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Вологодский 

городской рынок» с уставным капиталом 70 068 000 (семьдесят миллионов 

шестьдесят восемь тысяч) рублей. 

2. Включить в состав подлежащих приватизации активов муниципального 

унитарного предприятия «Вологодский городской рынок» следующие 

земельные участки: 

земельный участок по адресу: г. Вологда, ул. Батюшкова площадью          

7 780 кв. м с кадастровым номером 35:24:0201012:384; 

земельный участок по адресу: г. Вологда, ул. Батюшкова, 7а площадью 

962 кв. м с кадастровым номером 35:24:0201012:21; 

земельный участок по адресу: г. Вологда, ул. Герцена, 64 площадью 429 кв. м 

с кадастровым номером 35:24:0202039:41. 

3. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия «Вологодский городской рынок» 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе 

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 

«Вологодский городской рынок» согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

Принято Вологодской городской Думой 

                      31 июля 2013 года 



 

 

 

5. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов муниципального унитарного предприятия «Вологодский городской рынок» 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

6. Установить, что единственным учредителем общества с ограниченной 

ответственностью «Вологодский городской рынок» является муниципальное 

образование «Город Вологда» в лице Администрации города Вологды. 

7. Установить, что номинальная стоимость доли единственного учредителя 

общества с ограниченной ответственностью «Вологодский городской рынок» 

составляет 70 068 000 (семьдесят миллионов шестьдесят восемь тысяч) рублей. 

8. Администрации города Вологды обеспечить государственную 

регистрацию общества с ограниченной ответственностью «Вологодский городской 

рынок» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 11 

по Вологодской области в установленном порядке. 

9. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах 

Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                                   Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

31 июля 2013 года 

№ 1755 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к решению Вологодской городской Думы 

от 31 июля 2013 года № 1755 

 

 

Состав 

подлежащего приватизации имущественного комплекса  

муниципального унитарного предприятия «Вологодский городской рынок» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Марка (адрес, 

площадь) 

Инв. 

номер 

Год 

ввода 

в 

экспл. 

Стоимость 

по балансу 

на 

30.06.2013 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 

 1. Основные средства     

 1.1. Объекты недвижимости    

1. Нежилые помещения, 

номера на поэтажном 

плане 1-20, 22, 23, 

25-7, 29-48, 37а, 37б, 

47а, 50-158, 73а, 73б, 

75а, 75б, 80а,84а 

подвала,  

1-9, 18а, 21а, 49а,  

11-68, 52’,52’’,59а, 

60а,72,  

74-77, 79-84 первого 

этажа, 1-18 второго 

этажа                                                                                                                                                            

г. Вологда,  

ул. Батюшкова,  

д. 3а,  

общая площадь  

6260,7 кв. м  

000001 1977 18 022 

 Канализационная сеть  г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а,  

протяженность 

383,66 п. м 

   

 Тепловая сеть г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а,   

протяженность  

10,0  п. м 

   

 Водопровод г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а,  

протяженность  

124,0 п. м 

   

2. Здание торгово-

выставочного 

комплекса 

г. Вологда,  

ул. Герцена, д. 64    

общая площадь 

229,1 кв. м 

000128 2001 367 



 

 

 

3. Торговый павильон г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а,  

общая площадь 

375,2 кв. м                

000006 1977 4 986 

4. Двух-трехэтажное 

кирпичное здание 

котельной 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.7а, 

общая площадь  

577,7 кв. м 

000245 2011 1 596 

5. Водопровод  г. Вологда,  

ул. Мира, д. 12, 

протяженность  

25 п. м 

000285 2013 44 

 Итого:      25 015 

 1.2. Движимое имущество    

 1.2.1. Машины и оборудование    

6. Автоматическая 

пожарная сигнализация 

в подвале 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000668 2010 104 

7. Вентилятор ВЦ 14-46-6,3  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000647 2008 46 

8. Вентилятор 

центробежный 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000140 2001 0 

9. Вентиляция г. Вологда,  

ул. Герцена, д.64 

000153 2001 3 

10. Витрина 

комбинированная 

ИЛЕТЬ ВХН-1,8  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000666 2009 24 

11. Витрина 

комбинированная 

ИЛЕТЬ ВХН-1,8  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000665 2009 24 

12. Витрина 

низкотемпературная 

ИЛЕТЬ ВХН-1,8  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000656 2009 30 

13. Витрина 

низкотемпературная 

ИЛЕТЬ ВХН-1,8  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000654 2009 27 

14. Витрина 

низкотемпературная 

ИЛЕТЬ ВХН-1,8  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000652 2009 27 

15. Витрина 

низкотемпературная 

ИЛЕТЬ ВХН-1,8  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000655 2009 28 

16. Витрина 

низкотемпературная 

ИЛЕТЬ ВХН-1,8  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а 

000653 2009 27 



 

 

 

17. Витрина 

низкотемпературная 

ИЛЕТЬ ВХН-1,5  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а 

000651 2009 27 

18. Витрина холодильная 

 

 

WCHC 1,3  

г. Вологда,  

ул. Герцена, д.64 

000133 2001 0 

19. Витрина холодильная WCHC 1,3 г. 

Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000139 2001 0 

20. Витрина холодильная Истра 1200 СГ  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000229 2002 0 

21. Витрина холодильная Истра 1200 СГ  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000230 2002 0 

22. Витрина холодильная WNZ 1,3/1,3 G  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000470 2004 0 

23. Витрина холодильная «Спутник» СШ 

1,1Гн  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000474 2005 0 

24. Витрина холодильная WNZ 1,3/1,3 G  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000476 2005 0 

25. Витрина холодильная «Спутник» СШ 

1,4Гн  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000488 2005 0 

26. Витрина холодильная «Спутник» СШ 

1,1Гн  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000491 2005 0 

27. Витрина холодильная «Спутник» СШ 

1,1Гн  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000498 2005 0 

28. Витрина холодильная «Спутник» СШ 

1,1Гн 

 г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000515 2005 0 

29. Витрина холодильная «Спутник» СШ 

1,1Гн  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000519 2005 0 



 

 

 

30. Витрина холодильная  «Спутник»  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000411 2004 0 

31. Воздуховод г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000145 2001 2 

32. Воздушная завеса г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000087 1997 0 

33. Вышка тура «Радиан»  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова-3а 

000591 2006 0 

34. Гидроочиститель «Rainbow»  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000079 1997 0 

35. Забор из 

профилированной 

трубы 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000215 2011 202 

36. Камера холодильная КХС-2-6ЮМ  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000563 2005 24 

37. Камера холодильная КХС-2-6ЮМ  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000564 2005 0 

38. Камера холодильная КХС-2-6ЮМ  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000565 2005 0 

39. Камеры хранения  

11 ячеек 

11 ячеек  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000092 1998 0 

40. Комплект для 

прочистки каналов 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000679 2011 21 

41. Комплект шлагбаума BARRIER-5000  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000672 2010 14 

42. Кондиционер GTMI-07  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000602 2006 1 

43. Кондиционер AVV 25C  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000607 2006 1 

44. Кондиционер GTMI-09  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

 

000608 2006 0 

45. Кондиционер GTMI-09  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000609 2006 1 



 

 

 

46. Ларевой морозильник М 600/р  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000618 2006 1 

47. Ларь морозильный ITALFROST  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000661 2009 15 

48. Ларь морозильный ITALFROST 

 г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000664 2009 15 

49. Ларь морозильный ITALFROST  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000659 2009 10 

50. Ларь морозильный ITALFROST  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000662 2009 15 

51. Ларь морозильный ITALFROST  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000657 2009 10 

52. Ларь морозильный ITALFROST  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000660 2009 10 

53. Ларь морозильный ITALFROST  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000663 2009 15 

54. Ларь морозильный ITALFROST  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000658 2009 10 

55. Металлический навес г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000680 2011 139 

56. Металлический склад г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

площадь73,2кв. м. 

000034 1975 0 

57. Металлический склад 

№ 1 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000676 2011 31 

58. Металлоконструкция г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000763 2011 182 

59. Металлоконструкция  с 

поликарбонатом 

д/торговли 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000758 2011 33 

60. Металлоконструкция  с 

поликарбонатом 

д/торговли 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000756 2011 33 

61. Металлоконструкция  с 

поликарбонатом 

д/торговли 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000757 2011 33 



 

 

 

62. Металлоконструкция с 

поликарбонатом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000755 2011 33 

63. Металлоконструкция г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000760 2011 185 

64. Металлоконструкция г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000768 2011 185 

65. Металлоконструкция г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000765 2011 182 

66. Металлоконструкция  

д/торговли пром. 

товарами 

 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000708 2011 35 

67. Металлоконструкция  

д/торговли пром. 

товарами 

 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000711 2011 35 

68. Металлоконструкция  

д/торговли пром. 

товарами 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000709 2011 35 

69. Металлоконструкция  

д/торговли пром. 

товарами 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000707 2011 35 

70. Металлоконструкция  

д/торговли пром. 

товарами 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000710 2011 35 

71. Моноблок МН-630  

г. Вологда,  

ул. Герцена, д.64 

000129 2001 0 

72. Моноблок МН-630  

г. Вологда,  

ул. Герцена, д.64 

000130 2001 0 

73. Морозильный ларь MLK-350  

г. Вологда, ул. 

Батюшкова, д.3а   

000542 2005 0 

74. Морозильный ларь MLK-350  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000543 2005 0 

75. Морозильный ларь MLK-350 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000544 2005 0 

76. Охранная сигнализация  

в административном 

здании 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000112 2000 2 

77. Павильон торгово-

промышленный с 

цвет.сот.поликарб. 

 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000697 2011 35 



 

 

 

78. Павильон торгово-

промышленный с 

цвет.сот.поликарб. 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000695 2011 35 

79. Павильон торгово-

промышленный с 

цвет.сот.поликарб. 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000694 2011 35 

80. Павильон торгово-

промышленный с 

цвет.сот.поликарб. 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000696 2011 35 

81. Павильон торгово-

промышленный с 

цвет.сот.поликарб. 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000693 2011 34 

82. Палатка торговая  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000675 2011 46 

83. Палатка торговая  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000674 2011 46 

84. Палатка торговая  

4-х метровая  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000715 2011 34 

85. Палатка торговая  

4-х метровая  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000713 2011 34 

86. Палатка торговая  

4-х метровая  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000716 2011 34 

87. Палатка торговая  

4-х метровая  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000714 2011 34 

88. Палатка торговая 

 4-х метровая  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000712 2011 34 

89. Палатка торговая  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000673 2011 45 

90. Пожарная сигнализация г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000093 1996 0 

91. Пожарная сигнализация г. Вологда, 

ул. Герцена, д. 64 

000155 2001 8 

92. Пожарная сигнализация  

на 1-м этаже 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000769 2012 390 

93. Прилавок-витрина 

холодильная 

Двина М150 Люкс  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000402 2004 0 

94. Прилавок-витрина 

холодильная 

Двина М150 Люкс  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000403 2004 0 



 

 

 

95. Прилавок-витрина 

холодильная 

Двина М150 Люкс  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000404 2004 0 

96. Прилавок-витрина 

холодильная 

«Двина»  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000642 2007 4 

97. Регулятор температуры 

на ГВС  

с водосчетчиком 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000670 2010 86 

98. Решетка 

разделительная  

Джокер  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000409 2004 0 

99. Система 

видеонаблюдения 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000770 2012 442 

100. Система оповещения «ROXTON»  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000678 2011 63 

101. Система оповещения  

о пожаре 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000279 2012 151 

102. Сплит-система 

(кондиционер) 

LG LS-R126ABL  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000191 2002 0 

103. Сплит-система 

(кондиционер) 

LG LS-JO962HL  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000190 2002 0 

104. Сплит-система 

(кондиционер) 

CSM-200  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000667 2010 82 

105. Стойка металлическая в 

поликарбонате 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000745 2011 35 

106. Стойка металлическая в 

поликарбонате 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000743 2011 35 

107. Стойка металлическая в 

поликарбонате 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000746 2011 35 

108. Стойка металлическая в 

поликарбонате 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000744 2011 35 

109. Стойка металлическая в 

поликарбонате 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000747 2011 35 

110. Счетчик купюр Laurel-70 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000295 2003 0 

111. Тепловая завеса ВТЗ-5  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000160 2001 2 

112. Тепловая завеса КЭВ-12П 302  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000362 2004 1 



 

 

 

113. Теплообменник ТП 50  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000646 2008 32 

114. Торговый павильон г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000761 2011 44 

115. Торговый павильон г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000762 2011 44 

116. Торговый павильон 

«Плавничок» 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000773 2012 115 

117. Торговая палатка  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000705 2011 35 

118. Торговая палатка  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000703 2011 35 

119. Торговая палатка  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000706 2011 35 

120. Торговая палатка  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000704 2011 35 

121. Торговая палатка  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000702 2011 35 

122. Торгово-промышлен-

ная палатка со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000748 2011 35 

123. Торгово-промышлен-

ная палатка со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000749 2011 35 

124. Торгово-промышлен-

ный павильон 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000753 2011 33 

125. Торгово-промышлен-

ный павильон 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000751 2011 33 

126. Торгово-промышлен-

ный павильон 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000754 2011 33 

127. Торгово-промышлен-

ный павильон 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000752 2011 33 

128. Торговое оборудование 

для торговли 

выпечными изделиями 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000449 2004 0 

129. Торгово-промышлен-

ная палатка со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000699 2011 32 

130. Торгово-промышлен-

ная палатка со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000698 2011 32 

131. Торговый комплекс 

«Рыба» 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000730 2011 36 

132. Торговый комплекс 

«Рыба» 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000728 2011 36 

133. Торговый комплекс 

«Рыба» 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000731 2011 36 

134. Торговый комплекс 

«Рыба» 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000729 2011 36 



 

 

 

135. Торговый комплекс 

«Рыба» 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000727 2011 36 

136. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000738 2011 36 

137. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000741 2011 36 

138. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000739 2011 36 

139. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000737 2011 36 

140. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000740 2011 36 

141. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000686 2011 36 

142. Торговый комплекс  

4-х метровый на  

2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000684 2011 36 

143. Торговый комплекс 

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000687 2011 36 

144. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000685 2011 36 

145. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда, 

ул. Батюшкова, д.3а   

000720 2011 36 

146. Торговый комплекс  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000683 2011 35 

147. Торговый комплекс  

6-и местный 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000681 2011 82 

148. Торговый комплекс  

6-и местный 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000682 2011 82 

149. Торговый павильон  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000733 2011 35 

150. Торговый павильон  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000718 2011 35 



 

 

 

151. Торговый павильон  

4-х метровый на  

2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000736 2011 35 

152. Торговый павильон  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000721 2011 35 

153. Торговый павильон  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000734 2011 36 

154. Торговый павильон  

4-х метровый на  

2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000732 2011 36 

155. Торговый павильон  

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000719 2011 36 

156. Торговый павильон 

 4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000717 2011 36 

157. Торговый павильон 

4-х метровый  

на 2 рабочих места 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000735 2011 36 

158. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000689 2011 35 

159. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000692 2011 35 

160. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000725 2011 36 

161. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000690 2011 35 

162. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000723 2011 36 

163. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000726 2011 36 

164. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000688 2011 35 

165. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000691 2011 35 

166. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000724 2011 36 

167. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000722 2011 36 

168. Торговый павильон  

со столом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000750 2011 36 

169. Тревожная 

сигнализация в кассе 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а 

000156 2001 1 

170. Ферма металлическая в 

поликарбонате 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000764 2011 181 



 

 

 

171. Холодильная витрина Lido-KU-1,5  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000540 2005 0 

172. Холодильная витрина Lido-KU-1,5  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000541 2005 0 

173. Холодильная витрина  Истра 1500 СГ  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000277 2003 0 

174. Холодильная витрина  Истра 1500 СГ  

г. Вологда, 

ул. Батюшкова, д.3а   

000284 2003 0 

175. Холодильная камера КХС   

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000038 1990 0 

176. Холодильная камера КХС   

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000041 1990 0 

177. Холодильная камера КХС  

 г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000075 1997 0 

178. Холодильная камера 

 

 

КХС  

 г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

 

000076 1997 28 

179. Холодильная камера КХ-12    

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а 

   

000326 2003 0 

180. Холодильная камера КХК-2-4,5 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000772 2012 48 

181. Холодильная камера  КХС-6   

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000105 1999 7 

182. Холодильная камера с 

напылением «Изолан» 

КХС   

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000084 1997 0 

183. Холодильная камера с 

напылением «Изолан» 

КХС   

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000081 1997 0 

184. Холодильная камера с 

холодильной машиной 

KX-6 АСБ  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000617 2006 4 

185. Холодильная машина AN-060  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000576 2005 0 



 

 

 

186. Холодильная установка МВВ-4  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000062 1996 0 

187. Холодный склад на 

уличной территории 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000671 2010 86 

188. Цветочный павильон г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000286 2013 240 

189. Шлагбаум G 4000  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000625 2006 0 

 Итого:      6 553 

 1.2.2. Измерительные и регулирующие приборы и устройства  

190. Теплосчетчик г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000088 1997 0 

191. Весы циферблатные г. Вологда,  

ул. Герцена, д.64 

000141 2001 0 

192. Нивелир оптический с 

рейкой и штативом 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000413 2004 0 

193. Узел учета 

теплоэнергии 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000546 2005 10 

194. Узел учета 

теплоэнергии (1, 2, 3) 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000644 2007 47 

 Итого:     57 

 1.2.3.  Вычислительная техника и периферийные устройства  

195. Компьютер «ULTRA-1P 

Geleron» 

 г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000551 2005 0 

196. Компьютер г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а 

000648 2008 0 

197. Компьютер PFNX Celeron-

600/64/10Gb  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000520 2005 0 

198. Копировальный 

аппарат 

СANON   

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000577 2005 0 

199. Ноутбук в комплекте г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000649 2009 0 

200. Принтер HP  HP Lfserjet  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000104 1999 0 

201. Сервер г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000650 2009 5 

202. Сервер сети Xeon X3440/650 Вт 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000767 2011 17 



 

 

 

203. Системный телефонный 

блок 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а   

000056 1999 0 

 Итого:      22 

 1.2.4. Транспортные средства    

204. Автомашина NISSAN PRIMERA  

1,6COMFORT 

000000л3 2007 0 

205. Автомашина ГАЗ-2217, гос. рег. 

знак В235ХК35 

000000л4 2012 541 

206. Спецтехника Трактор МТЗ-82  

с фронтальным 

погрузчиком 

000283 2013 635 

 Итого:      1 176 

 1.2.5. Прочие    

207. Асфальтовое покрытие  г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

площадь 7305кв. м 

0000085 1997 430 

208. Площадка для 

размещения тонаров 

(работы по подведению 

электричества с 

установкой световых 

опор) 

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

000669 2010 382 

209. Телевизор с антенной JVC 14 FT  

г. Вологда,  

ул. Батюшкова, д.3а  

  

000151 2001 0 

 Итого:     812 

 1.3. Оборудование, не введенное в эксплуатацию  199 

 ВСЕГО основные средства:   33 834 

     

     

     

№ 

п\п 

Наименование Стоимость по балансу 

на 30.06.2013 

(тыс. руб.) 

1. Прочие внеоборотные активы 47 

2. Запасы 1 773 

3. Дебиторская задолженность 1 472 

4. Денежные средства и денежные эквиваленты 75 

5. Прочие оборотные активы 578 

6. Заемные средства 1 685 

7. Кредиторская задолженность 6 250 

8. Оценочные обязательства 143 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к решению Вологодской городской Думы 

от 31 июля 2013 года № 1755 

 

Перечень 

объектов, не подлежащих приватизации в составе 

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 

«Вологодский городской рынок» 

 

№ 

п/п 

Наименование, адрес, площадь Инв. 

номер 

Год ввода 

в экспл. 

Стоимость по 

балансу на 

30.06.2013, 

(тыс.руб.) 

1 Нежилые помещения, номера на 

поэтажном плане 1, 1а, 1б, 1в, 2а, на 

втором этаже нежилого здания по 

адресу: г. Вологда, ул. Мира, д. 14 

общей площадью 102,6 кв. м 

000165 1917 0 

2 Нежилые помещения, номера на 
поэтажном плане 2, 3, 3а, 4, 5, на 
втором этаже нежилого здания по 
адресу: г. Вологда, ул. Мира, д. 14 
общей площадью 86,3 кв. м 

000537 1917 0 

3 Нежилые помещения, номера на 
поэтажном плане № 3, 4, в подвале 
нежилого здания по адресу:              
г. Вологда, ул. Мира, д. 14  
общей площадью 109,1 кв. м 

000126 1917 103 

 

Итого: 
  

103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3 

к решению Вологодской городской Думы 

от 31 июля 2013 года № 1755 

 

 

РАСЧЕТ 

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

муниципального унитарного предприятия «Вологодский городской рынок» 

 

 

 

Наименование статей бухгалтерского баланса 

Сумма по балансу на 

30.06.2013 

(тыс.руб.) 

АКТИВЫ 
 

1. Основные средства (Код 1130) 33 834 

2. Прочие внеоборотные активы (Код 1190) 47 

3. Запасы (Код 1210) 1 773 

4. Дебиторская задолженность (Код 1230) 1 472 

5. Денежные средства и денежные эквиваленты (Код 1250) 75 

6. Прочие оборотные активы (Код 1260) 578 

7. ИТОГО АКТИВЫ: 37 779 

ПАССИВЫ 
 

8. Заемные средства (Код 1510) 1 685 

9. Кредиторская задолженность (Код 1520) 6 250 

10. Оценочные обязательства (Код 1540)     143 

11. ИТОГО ПАССИВЫ: 8 078 

12. ИТОГО стоимость чистых активов (п.7 - п.11): 29 701 

13. Стоимость земельных участков: 

13.1. земельный участок по адресу: г. Вологда, 

ул. Батюшкова площадью 7 780 кв. м с кадастровым 

номером 35:24:0201012:384; 

13.2. земельный участок по адресу: г. Вологда, 

ул. Батюшкова, 7а площадью 962 кв. м с кадастровым 

номером 35:24:0201012:21; 

13.3. земельный участок по адресу: г. Вологда, 

ул. Герцена, 64 площадью 429 кв. м с кадастровым 

номером 35:24:0202039:41 

 

34 320 

 

 

4 244 

 

 

1 803 

15. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ 

(п.12 + п.13): 

70 068 


